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Doreen Behnke - Wtrlt: Beantwortung Anfrage l Anlage 6

Von: Bellay Gatzlaff

An: Behnke, Doreen

Datum: Donnerstag, 29. September 2016 08:29

Betreff: Wtrlt: Beantwortung Anfrage

Anlagen: EBW.xIsx; EBWl.xIsx

... bitte mit der Mail und den Tabellen ausdrucken und den Stadtverordneten heute abend auf den Tisch legen.

Besten Dank

Bellay Gatzlaff

Stadt Eberswalde
Bellay Gatzlaff

Dezernent für Bildung, Soziales und Kultur
stv. Bürgermeister
OE 02.2

Post: Pf 10 06 50
16202 Eberswalde

Besucher: Breite Straße 42
Zi. 215 (Rathaus - 2. Etage)

Tel. 03334 / 64-525
Fax 03334 / 64-529

www.eberswalde.de

>» "Dengler, Elke" <Elke.Dengler@schulaemter.brandenburg.de> 28.09.2016 16:07 >»
Sehr geehrter Herr Gatzlaff,
anbei die Antworten auf die Fragen der FDP - Fraktion.
Zu Frage 1: Die Tabelle beinhaltet alle Schulen, außer die Märkische Schule, da an den Schulen mit dem sonderpädagogischen Förderbedarf geistige Entwicklung keine Ausfallstunden erhoben werden, da diese Kinder betreut werden müssen. Die Frage b kann nicht beantwortet werden, da diese Zahlen nicht erhoben werden.
Zu Frage 2: Dazu gibt es eine 2. Tabelle, die auch einige Erläuterungen enthält. Für Rückfragen stehe ich Ihnen gern zur Verfügung. Ich bin morgen hier im Amt zu erreichen, aber bitte senden Sie eine kurze Mail, ich melde mich dann zurück, da unsere Telefone nicht still stehen.
Zu frage 3: Es gibt keine Schülerinnen und Schüler, die auf Grund von fehlendem Unterricht nicht bewertet wurden. Ob es welche gibt, die aus persönlichen Gründen keine Zensuren erhalten haben, kann ich nicht sagen.
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Mit freundlichen Grüßen
i.A.
E. Dengler
Staatliches Schulamt Frankfurt (Oder)
G. - Neumann -Str. 3
15236 Frankfurt (Oder)
Tel.: 0335 5210 415
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Stundenausfall im Schuljahr 2015/2016 in den Schulen der Stadt Eberswalde

It. Stundenplan zu

erteilendes

Stundensoll

zur Vertretung

anfallende Stunden

vertretene Stunden

insgesamt

davon durch

ersatzlos
ausgefallen

1. HJ

2. HJ

SJ

1. HJ

2.HJ

SJ

1. HJ

2. HJ

SJ

Zusammenlegung

von Klassen

Zusammenlegung

von Kursen

Anordnung von

Mehrarbeit

Aufhebung Teilung

Ableistung
Minusstd.

Einsatz von

Referendaren

selbständige

Schülerarbeit

Vertretungsbudget

Stunden

%

G Bürgel

10270

12595

22865

1153

817

1970

964

572

1536

193

352

47

344

299

0

17

284

434

1,90

G Finow

7362

8654

16016

928

1070

1998

776

896

1672

55

0

196

624

278

167

43

309

326

2,04

G Schwärzesee

7092

9597

16689

616

1246

1862

490

879

1369

398

0

296

467

162

0

46

0

493

2,95

Die Frage Ib kann nicht beantwortet werden, da dies durch die Schulen nicht erhoben wird.


G/S Seilheim

22439

24801

47240

2304

2714

5018

1562

1994

3556

675

1560

13

497

441

37

24

309

1462

3,09

G/S Goethe

17010

20034

37044

2912

2225

5137

1451

1553

3004

29

535

226

1030

934

6

107

137

2133

5,76

FL Mordend

9576

11278

20854

820

1325

2145

750

1185

1935

884

0

158

360

533

0

0

0

210

1,01

OG Finow

12399

14089

26488

858

1508

2366

572

1039

1611

2

34

128

2

749

149

495

52

755

2,85

OG Humboldt

16653

17725

34378

740

1288

2028

343

739

1082

0

57

193

0

450

44

338

0

946

2,75


Ausstattung der Schulen mit Lehrkräften

Schule

Märkische Schule

FL Mordend

G Bürgel

G Finow

G Schwärzesee

G/S Seilheim

G/S Goethe

Humboldt OG

OG Finow

Summe

Stundenzuweisung in
LWS 201 5/201 6

652

631

596

446

531

1622

1568

1019

978

8043

LK - LWS
2015/2016

634

638

631

446

544

1686

1461

1020

997

8057

Stundenzuweisung
in LWS 201 6/201 7

741

609

623

476

608

1728

1562

1065

1020

8432

LK - LWS
2016/2017

668

616

650

497

567

1772

1588

1091

1029

8478

Legende:

LWS - Lehrerwochenstunden, Berechnungsgrundlage

LK - LWS - Stunden, die von Lehrkräften an der Schule abgehalten werden die Daten sind jeweils zum 01.10. erhoben

Es ist deutlich zu erkennen, dass sich sowohl die Zuweisung an Stunden in den einzelnen Schulen, als auch der Einsatz von Lehrkräften erhöht hat.

Eine Lehrkraft wird im weiterführenden Bereich mit 25 und im Primarbetreich mit 27 LWS beschäftigt, d.h. dass bei einer Erhöhung der Ausstattung mit Lehrkräften um 421 LWS insgesamt ca. 16 Lehrkräfte in diesem Schuljahr mehr an den Schulen in Eberswalde arbeiten.

Die markierten Flächen zeigen die Schulen, in denen im vergangenen Jahr oder in diesem Jahr Probleme beim Beschaffen von Lehrkräften auftauchten.

Das Problem in der G/S Goethe konnte behoben werden.

An der G Schwärzesee stellen wir noch im Oktober eine weitere Kollegin ein, aber wir müssen leider auch die Kündigung (eingereicht am 28.09.) einer anderen Kollegin verzeichnen, so dass das Problem noch nicht als gelöst verbucht werden kann. Die Grundschule stellt aber den Unterricht sicher, da die zusätzliche Ausstattung an dieser Schule sehr groß ist.

An der Märkischen Schule wird zum 01.11. eine weitere Lehrkraft eingestellt und wir suchen weiterhin nach geeigneten Bewerbern, denn die Arbeit mit diesen Kindern stellt eine Herausforderung dar und kann nicht von jedem Lehrer bewältigt werden.

